[image: ]
Moção Nº 390/2022

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio dos Vereadores que subscrevem este documento, aprova Moção de Aplauso a toda equipe da competente Secretaria de Desenvolvimento Econômico da Prefeitura de Itapevi, por seus excelentes trabalhos desenvolvidos em prol do desenvolvimento econômico de Itapevi, e pela organização dos Food Trucks no 5º Encontro de Carros Antigos de Itapevi.

JUSTIFICATIVA
A Câmara Municipal de Itapevi, por meio dos Vereadores que subscrevem este documento, aprova a Moção de Aplausos à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico pelo excelente serviço realizado no que concerne à participação dos food trucks no 5º Encontro de Carros Antigos de Itapevi. Tal evento ocorreu no domingo dia 05 de junho no Parque da Cidade contando com centenas de carros antigos, personalizados e cheios de originalidade, e também, com a participação de cerca de sete mil pessoas para prestigiar os 650 veículos Expostos. Com entrada gratuita, o evento teve sua programação aberta a todos os públicos, com classificação livre, e teve como objetivo fomentar a cultura do antigomobilismo e o turismo na cidade, contando com uma programação completa incluindo praça de alimentação, shows com bandas de rock com apresentações ao vivo e também com o Mercado de Pulgas, que consiste na comercialização de artigos antigos para carros. Os serviços de alimentação foram pagos a parte pelos frequentadores e dentre as opções estavam: food trucks, chopp artesanal, hambúrgueres, doces, dentre outros, e iniciativa contribuiu com a economia de nossa cidade.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 10 de junho de 2022

	[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
Primeira Secretária

[bookmark: _GoBack][image: ]

Rafael Alan de Moraes Romeiro
Vereador Professor Rafael – PODEMOS

image1.png
Erondina Ferreira Godoy

image2.png
R

image3.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image4.png
PROTOCOLO 3443/2022 - 10/06/2022 16:32